



Sigma Serviços – Rua: Teresa Alves, N° 14 CNPJ: 27.914.128/0001-17

Rua: Teresa Alves, N° 14 Campo Lindo Reritiba-CE. CEP: 62.260-000

(88) 9.9705-2967 OU (88) 9.9483-6590

E-mail: sigmaservicos04@gmail.com

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE PREGÃO PRESENCIAL N° 00.004/2020-SRP/2020

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL TIPO: MENOR PREÇO.

SÍNTESE DO OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

DATA DE ABERTURA: 21/09/2020 HORA DA ABERTURA: 09h00min

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADAS DO DIA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS.

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: DE 02 (DOIS) DIAS.

A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PRODUZIRÁ SEUS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS A PARTIR DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERÁ PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, IMPRORROGÁVEIS.

A PROPOSTA DE PREÇOS ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO CEARA

Nome de Fantasia: SIGMA SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI-ME.	
Razão Social: SIGMA SERVIÇOS	Optante pelo SIMPLES? (Sim)
CNPJ: 27.914.128/0001-17	Cidade: Reritiba-Ceará
Insc. Municipal n° 4500668	E-mail: sigmaservicos04@gmail.com
Endereço: Rua: Teresa Alves	Conta bancária: conta corrente n° 4260-9
Bairro/Distrito: Campo Lindo	Nome e n° da Agência: Banco do Brasil Agência 2093-1
CEP: 62.260-000	NOME DO RESPONSÁVEL POR ASSINAR CONTRATO: JOÃO HONORIO DE BRITO NETO.
Telefone: (88) 9 97052967 OU (88) 9.9483-6590	CPF: 00756975301
Banco: BANCO DO BRASIL	RC: 2002031077053
	FUNÇÃO/CARGO: (PROPRIETÁRIO)
	C.G.F: 06.144573-8

Sigma Serviços – Rua: Teresa Alves, N° 14 Campo Lindo Reritiba-CE. CEP: 62.260-000 CNPJ: 27.914.128/0001-17

(88) 9.9705-2967 OU (88) 9.9483-6590. G.C.F 06.144573-8

E-mail: sigmaservicos04@gmail.com

FLS N° 331



LOTE 01 AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	UNID	QUANT	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	VR. UNIT P/EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL P/EXTENSO
01	UNID	795	QUITANDA DAS FRUTAS	ABACAXI: DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; FIRME E INTACTO; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESÍDUOS E DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	R\$ 6,00	R\$ 4.770,00	Quatro mil, setecentos e setenta e setenta reais
02	KG	533	QUITANDA DAS FRUTAS	ABÓBORA: GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTO; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, (RACHADURAS, CORTES); TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDA. KG 533	R\$ 5,00	R\$ 2.665,00	Dois mil, novecentos e sessenta e cinco reais
03	UNID	945	QUITANDA DAS FRUTAS	ALFACE: CRESPA OU AMERICANA; FRESCA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; FIRME E INTACTO; ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. UNID 945	R\$ 3,00	R\$ 2.835,00	Dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais
04	KG	953	QUITANDA DAS FRUTAS	ALHO: BULBO INTERIO; BRANCO OU ROXO; NACIONAL OU IMPORTADO BOA QUALIDADE; FIRME E INTACTO; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, 2 PERFURAÇÕES E CORTES; DE TAMANHO GRANDE EM TORNO DE 6 CM O BULBO; TAMANHO MÍNIMO 055. COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. KG 953	R\$ 30,00	R\$ 28.590,00	Vinte e oito mil, quinhentos e noventa reais
05	DUZIA	1313	QUITANDA DAS FRUTAS	BANANA: NÂNICA; EM FENCAS; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; COM POLPA FIRME E INTACTO; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DÚZIA 1.313	R\$ 5,00	R\$ 6.565,00	Seis mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
06	KG	938	QUITANDA DAS FRUTAS	BATAIA: DOCE; GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTO; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, (RACHADURAS, CORTES); CONFORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDA. KG 938	R\$ 5,00	R\$ 4.690,00	Quatro mil, seiscentos e noventa reais
07	KG	1538	QUITANDA DAS FRUTAS	BATAIA: INGLESA; GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTO; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, (RACHADURAS, CORTES); CONFORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDA. KG 1.538	R\$ 7,00	R\$ 10.766,00	Dez mil, setecentos e sessenta e seis reais
08	KG	848	QUITANDA DAS FRUTAS	BETERRABA: DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; FIRME E INTACTO; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. KG 848	R\$ 6,00	R\$ 5.088,00	Cinco mil e oitenta e oito reais
09	KG	1185	QUITANDA DAS FRUTAS	CEBOLA BRANCA: GRANDE; DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. KG 1.185	R\$ 6,00	R\$ 7.110,00	Sete mil, cento e dez reais
10	KG	1230	QUITANDA DAS FRUTAS	CENOURA: DE PRIMEIRA, SEM RAMA; FRESCA, COMPACTA E FIRME; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICAS, RACHADURA E CORTES; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. KG 1.230	R\$ 5,00	R\$ 6.150,00	Seis mil, cento e dez reais
11	MAÇO	2235	QUITANDA DAS FRUTAS	CHEIRO VERDE; FRESCO; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; FIRME E INTACTO; ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEJA DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. MAÇO 2.235	R\$ 1,00	R\$ 2.235,00	Dois mil, duzentos e trinta e cinco reais
12	KG	986	QUITANDA DAS FRUTAS	CHUCHU: DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; FIRME E INTACTO; ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. KG 986	R\$ 5,00	R\$ 4.930,00	Quatro mil, novecentos e trinta reais
13	KG	195	QUITANDA DAS FRUTAS	COLORIFICO (COLORAU): PRODUZIDO A PARTIR DA SEMENTE DE ORÇUM E MOIDO EM CONDIÇÕES TECNOLÓGICAS ADEQUADAS ISENTO DE OBJETOS ESTRANHOS, SUJIDADES E LIVRE DE IMPUREZA. APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS DO PRODUTO, EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE EM PACOTE DE 1KG. ACONDICIONADA EM FARDOS DE ATÉ 10KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES. DEVE CONSTAR CONTEÚDO NUTRICIONAL SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE. KG 195	R\$ 20,00	R\$ 3.900,00	Três mil e novecentos reais
14	KG	1050	QUITANDA DAS FRUTAS	GOLABA VERMELHA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; COM POLPA FIRME E INTACTO; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. KG 1.050	R\$ 6,00	R\$ 6.300,00	Seis mil e trinta reais
15	DUZIA	1000	QUITANDA DAS FRUTAS	LARANJA: FRESCA; DE PRIMEIRA; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTO. DÚZIA 1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.480,00	Seis mil, quatrocentos e oitenta reais



332

P
FLS
M
S
B

ITEM	UNID	QUANT	MARCA	DESCRIÇÃO	R\$	Sete reais	R\$	Oito mil e quarenta reais
16	KG	1200	QUITANDA DAS FRUTAS	MACA: DE PRIMEIRA; APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA INTACTA E FIRME; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. KG 1.200	7,00		8 400,00	
17	KG	960	QUITANDA DAS FRUTAS	MANGA: DE PRIMEIRA; APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA INTACTA E FIRME; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. KG 960	5,00		4 800,00	
18	KG	1146	QUITANDA DAS FRUTAS	MAMÃO: DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO; COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. KG 1.146	5,00		5 740,00	
19	KG	1429	QUITANDA DAS FRUTAS	MARACUJÁ: DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E BEM MADURO; COM BASTANTE POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. KG 1.429	6,00		8 574,00	
20	KG	833	QUITANDA DAS FRUTAS	MELANÇÃ: DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO GRANDE E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E BEM MADURO; COM BASTANTE POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. KG 833	8,00		6 664,00	
21	KG	623	QUITANDA DAS FRUTAS	MELÃO: DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO GRANDE E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E BEM MADURO; COM BASTANTE POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. KG 623	5,00		3 115,00	
22	KG	300	QUITANDA DAS FRUTAS	PEPINO: GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTO; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, (RACHADURAS, CORTES); TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDO. KG 300	6,00		1 800,00	
23	KG	488	QUITANDA DAS FRUTAS	PIMENTÃO: GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTO; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, (RACHADURAS, CORTES); TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDO. KG 488	9,00		4 392,00	
24	KG	1350	QUITANDA DAS FRUTAS	TOMATE: MADURO; BOA QUALIDADE; GRAUDO; COM POLPA FIRME E INTACTA; ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES. KG 1.350	7,00		9 450,00	

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE N° 01: R\$ 156.009,00 (Cento e cinquenta e seis mil e nove reais)

LOTE 2 - EXCLUSIVO A ME/PP

ITEM	UNID	QUANT	MARCA	DESCRIÇÃO	VR. UNIT P/EXTENSO	VR. UNIT P/EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL P/EXTENSO
ESPECIFICAÇÃO								
01	UNID	265	QUITANDA DAS FRUTAS	ABACAXI: DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; FIRME E INTACTA; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESÍDUOS E DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. UND 265	R\$ 6,00	Seis reais	R\$ 1 590,00	Mil quinhentos e noventa reais
02	KG	177	QUITANDA DAS FRUTAS	ABÓBORA: GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTA; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, (RACHADURAS, CORTES); TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDA. KG 177	R\$ 5,00	Quatro reais	R\$ 885,00	Oitocentos e oitenta e cinco reais
03	UNID	315	QUITANDA DAS FRUTAS	ALFACE: CRESPA OU AMERICANA; FRESCA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTA; ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. UND 315	R\$ 3,00	Três reais	R\$ 945,00	Novecentos e quarenta e cinco reais
04	KG	317	QUITANDA DAS FRUTAS	ALHO: BULBO INTERIO; BRANCO OU ROXO; NACIONAL OU IMPORTADO BOA QUALIDADE; FIRME E INTACTO; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, 2 PERFUROS E CORTES; DE TAMANHO GRANDE EM TORNO DE 6 CM O BULBO; TAMANHO MÍNIMO 05; COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. KG 317	R\$ 30,00	Trinta reais	R\$ 9 510,00	Nove mil, quinhentos e dez reais
05	DUZIA	438	QUITANDA DAS FRUTAS	BANANA: NÂNCIA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; COM POLPA FIRME E INTACTA; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DUZIA 438	R\$ 5,00	Quatro reais	R\$ 2 190,00	Dois mil, cento e noventa reais
06	KG	312	QUITANDA DAS FRUTAS	BATATA: DOCE; GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTA; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, (RACHADURAS, CORTES); CONFORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDA. KG 312	R\$ 5,00	Quatro reais	R\$ 1 560,00	Mil quinhentos e sessenta reais
07	KG	512	QUITANDA DAS FRUTAS	BATATA: INGLESA; GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTA; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, (RACHADURAS, CORTES); CONFORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDA. KG 512	R\$ 7,00	Seis reais	R\$ 3 584,00	Três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
08	KG	282	QUITANDA	BETERRABA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTA; ISENTA DE ENFERMIDADES,	R\$	Seis reais	R\$	Mil e oitocentos e sessenta reais

Sigma Serviços – Rua: Teresa Alves, N° 14 Campo Lindo Rerituba-CE, CEP: 62.260-000 CNPJ: 27.914.128/0001-17

(88) 9.9705-2967 OU (88) 9.9483-6590, G.C.F 06.144573-8

E-mail: sigmaservicos04@gmail.com





(88) 9.9705-2967 OU (88) 9.9483-6590

E-mail: sigmaservicos04@gmail.com

09	KG	395	DAS FRUTAS	MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE LESIÕES DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. KG 282	6,00	R\$ 1.692,00	Dois mil, trezentos e setenta reais	R\$ 2.370,00	Dois mil, trezentos e setenta reais
10	KG	410	QUITANDA DAS FRUTAS	CEBOLA BRANCA; GRANDE; DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURAÇÕES E CORTES; TAMANHO E COLORACAO UNIFORME; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. KG 395	6,00	R\$ 2.460,00	Dois mil e quarenta e cinco reais	R\$ 2.050,00	Dois mil e quarenta e cinco reais
11	MAÇO	745	QUITANDA DAS FRUTAS	CENOURA; DE PRIMEIRA, SEM RAMA; FRESCA, COMPACTA E FIRME; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICAS, RACHADURA E CORTES; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. KG 410	1,00	R\$ 745,00	Setecentos e quarenta e cinco reais	R\$ 1.645,00	Setecentos e quarenta e cinco reais
12	KG	329	QUITANDA DAS FRUTAS	CHEIRO VERDE; FRESCO; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; FIRME E INTACTO; ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. MACO 745	5,00	R\$ 1.645,00	Um mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 1.300,00	Um mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais
13	KG	65	QUITANDA DAS FRUTAS	CHUCHU; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; FIRME E INTACTO; ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. KG 329	20,00	R\$ 1.300,00	Dois mil e trzentos reais	R\$ 2.100,00	Dois mil e trzentos reais
14	KG	350	QUITANDA DAS FRUTAS	COLORIFICO (COLORAU); PRODUZIDO A PARTIR DA SEMENTE DE ORUCUM E MOIDO EM CONDIÇÕES TECNOLÓGICAS ADEQUADAS ISENTO DE ONJETOS ESTRANHOS, SUJIDADES E LIVRE DE IMPUREZA. APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS DO PRODUTO. EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE EM PACOTE DE 1KG. ACONDICIONADA EM FARDO DE ATÉ 10KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES. DEVE CONSTAR CONTEÚDO NUTRICIONAL SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE. KG 65	6,00	R\$ 2.100,00	Dois mil e cem reais	R\$ 2.160,00	Dois mil, cento e sessenta reais
15	DUZIA	360	QUITANDA DAS FRUTAS	GOIABA VERMELHA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; COM POLPA FIRME E INTACTA; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. KG 350	7,00	R\$ 2.520,00	Dois mil e setenta e sete reais	R\$ 2.800,00	Dois mil e setenta e sete reais
16	KG	400	QUITANDA DAS FRUTAS	LARANJA; FRESCA; DE PRIMEIRA; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA INTACTA E ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. KG 360	5,00	R\$ 2.000,00	Dois mil e quatrocentos reais	R\$ 1.600,00	Dois mil e quatrocentos reais
17	KG	320	QUITANDA DAS FRUTAS	MAÇA; DE PRIMEIRA; APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA INTACTA E FIRME; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. KG 400	5,00	R\$ 1.600,00	Dois mil e quatrocentos reais	R\$ 1.910,00	Dois mil e quatrocentos reais
18	KG	382	QUITANDA DAS FRUTAS	MANGA; DE PRIMEIRA; APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA INTACTA E FIRME; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. KG 320	5,00	R\$ 1.910,00	Dois mil e quatrocentos reais	R\$ 2.856,00	Dois mil e quatrocentos e cinquenta e seis reais
19	KG	476	QUITANDA DAS FRUTAS	MAMAÑO; DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO; COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. KG 382	6,00	R\$ 2.856,00	Dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais	R\$ 2.216,00	Dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
20	KG	277	QUITANDA DAS FRUTAS	MARACUJÁ; DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E BEM MADURO; COM BASTANTE POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. KG 476	8,00	R\$ 2.216,00	Dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais	R\$ 1.035,00	Dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
21	KG	297	QUITANDA DAS FRUTAS	MELANCIA; DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO GRANDE E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E BEM MADURA; COM BASTANTE POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. KG 277	5,00	R\$ 1.035,00	Quinhentos e sessenta e sete reais	R\$ 600,00	Quinhentos e sessenta e sete reais
22	KG	100	QUITANDA DAS FRUTAS	MELAO; DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO GRANDE E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E BEM MADURO; COM BASTANTE POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. KG 207	6,00	R\$ 600,00	Seiscentos reais	R\$ 1.458,00	Seiscentos e oitenta e cinco reais
23	KG	162	QUITANDA DAS FRUTAS	PEPINO; GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTO; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, (RACHADURAS, CORTES); TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDO. KG 100	9,00	R\$ 1.458,00	Dois mil e quatrocentos e cinquenta e seis reais	R\$ 3.150,00	Dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
24	KG	450	QUITANDA DAS FRUTAS	PIMENTAO; GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTO; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, (RACHADURAS, CORTES); TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDO. KG 162	7,00	R\$ 3.150,00	Três mil, cento e cinquenta reais		
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE N° 02: R\$ 31.951,00 (Trinta e um mil, novecentos e cinquenta e um reais)									

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 207.960,00 (Duzentos e sete mil, novecentos e sessenta reais)

P
FLS
M
S
B
N° 334

Sigma Serviços – Rua: Teresa Alves, N° 14 Campo Lindo Reritaba-CE. CEP: 62.260-000 CNPJ: 27.914.128/0001-17

(88) 9.9705-2967 OU (88) 9.9483-6590. G.C.F 06.144573-8

E-mail: sigmaservicos04@gmail.com



Sigma Serviços – Rua: Teresa Alves, Nº 14 CNPJ: 27.914.128/0001-17

Rua: Teresa Alves, Nº 14 Campo Lindo Reriutaba-CE. CEP: 62.260-000

(88) 9.9705-2967 OU (88) 9.9483-6590

E-mail: sigmaservicos04@gmail.com

01. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim Sr. JOÃO HONÓRIO DE BRITO NETO, Carteira de identidade CNH nº 04871993509 expedida em 10/06/2019 Órgão Expedidor DETRAN-CE e CNPJ Nº 27914128/0001-07 CPF Nº 007 569 753 01, Como representante legal desta empresa.
02. Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.
03. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
04. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.
05. Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outro ônus que por ventura possam recair sobre os matérias, objeto da presente licitação.

O Razão Social: Sigma Serviços

Endereço: Rua: Teresa Alves, Nº 14 Campo Lindo Reriutaba-Ce.

CNPJ: 27.914.128/0001-17

Banco do Brasil Agência 2093-1 conta corrente nº 4260-9

E-mail: sigmaservicos04@gmail.com

Fone: (88) 9.9705-2967 ou (88) 9.9483-6590

RERIUTABA-CE 20 de agosto de 2020.

27.914.128/001-17
SIGMA SERVIÇOS LOCAÇÕES E EVENTOS ME
RUA TERESA ALVES, Nº 14, CAMPO LINDO
RERIUTABA-CE
CEP: 62.260-000

ATENCIOSAMENTE:

João Honório de Brito Neto

SIGMA SERVIÇOS LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI-ME

CNPJ: 27.914.128/0001-17

JOAO HONORIO DE BRITO NETO

CPF: 007.569.753-01 RG: 200203107705-3

PROPRIETÁRIO

P M S B
FLS Nº 335

Sigma Serviços – Rua: Teresa Alves, Nº 14 Campo Lindo Reriutaba-CE. CEP: 62.260-000 CNPJ: 27.914.128/0001-17

(88) 9.9705-2967 OU (88) 9.9483-6590. C.C.F 06.144573-8

E-mail: sigmaservicos04@gmail.com